
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011800217

217

Nº 12, terça-feira, 18 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE
EXTRATO DE CONTRATOS

Tomada de Preços nº 17 e 18/2021. O Município de Vazante-MG torna público Extrato de
Contratos: Contrato nº 537/2021: Contratada: Cia Mineira de Saneamento Eireli-EPP;
CNPJ/MF nº 02.606.521/0001-12, Valor global: R$404.365,84 Vigência: 12 meses.
Assinatura: 16/12/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada em Pavimentação,
com fornecimento de material, mão-de-obra especializada e equipamentos necessários
para execução de serviços da Pavimentação de Ruas do Bairro Cidade Nova III, recursos
oriundos do Contrato de Repasse nº 908342/2020 - Ministério Desenvolvimento
Regional/Caixa Econômica Federal e Contrapartida do Município de Vazante. Contrato nº
547/2021: Contratada: Construtora Vicol Eireli; CNPJ/MF nº 71.173.124/0001-17, Valor
global: R$567.546,22 Vigência: 12 meses. Assinatura: 21/12/2021. Objeto: Contratação de
Empresa Especializada em Construção Civil para execução de serviços da Revitalização da
Praça Dom Elizeu - Praça do santuário, recursos oriundos de Contrato de Repasse nº
902306/2020 - Ministério do Turismo/Caixa Econômica Federal e Contrapartida do
Município de Vazante. Vazante-MG, 14/01/2022. Jacques Soares Guimarães Prefeito
Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VERÍSSIMO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2021

Torna público que fará realizar no Setor de Compras e Licitação, Licitação
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com o seguinte objeto:
aquisição de materiais de limpeza, higiene, utensílios e descartáveis, para atender as
secretarias municipais de Veríssimo/MG, até 31 de dezembro de 2022, conforme entrega
de requisição. Inicio do recebimento de propostas: 18/01/2022, às 12h00; cadastro de
propostas iniciais até: 31/01/2022 às 09h00; abertura de propostas iniciais e início da
sessão pública: 31/01/2022 às 09h01. Tudo de conformidade com a Lei 10.520/02
subsidiariamente a Lei 8.666/93 e suas alterações pela Lei 8.883/94, Lei 9.648/98.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico, www.licitanet.com.br;
www.verissimo.mg.gov.br. Contato (34) 3323-1140 - Setor de Licitação. Veríssimo/MG.
Carla Betânia Fernandes Silva Ferrari. Pregoeira Oficial.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

Torna público que fará realizar no Setor de Compras e Licitação, Licitação
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, com o seguinte objeto: aquisição de
até 300 (trezentas) cestas básicas para atender o Fundo Municipal de Assistência Social de
Veríssimo/MG, até 31 de dezembro de 2022, conforme entrega de requisição. Inicio do
recebimento de propostas: 18/01/2022, às 12h00; cadastro de propostas iniciais até:
01/02/2022 às 14h00; abertura de propostas iniciais e início da sessão pública: 01/02/2022
às 14h01. Tudo de conformidade com a Lei 10.520/02 subsidiariamente a Lei 8.666/93 e
suas alterações pela Lei 8.883/94, Lei 9.648/98. Disponibilização do edital e informações no
endereço eletrônico, www.licitanet.com.br; www.verissimo.mg.gov.br. Contato (34) 3323-
1140 - Setor de Licitação. Veríssimo/MG.

CARLA BETÂNIA FERNANDES SILVA FERRARI
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU BRAZ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Referentes ao Processo Licitatório nº 117/2021-Pregão Eletrônico nº 052/2021. Objeto:
Contratação de empresa para lavagem de veículos, troca, montagens e desmontagens de
pneus e câmaras de ar dos veículos que compõem a frota municipal e polícia militar. Ata
nº 001 e Contrato nº 04/2022, com a empresa CLAUDIO DANIEL BARBOSA 03734646650.
Vigência Ata: 18/01/2022 à 18/01/2023, valor total: R$ 141.334,30.

ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE TRACUATEUA-PARÁ

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022, tipo menor preço unitário. Contratação de
Empresa Especializada Para aquisição de combustíveis destinados a manutenção dos
veículos a Disposição da Câmara Municipal de Tracuateua/Pa. Abertura: 28/01/2022, às
10:00hs. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM/PA ,
www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site (www.camaratracuateua.pa.gov.br)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022, tipo menor preço unitário. Contratação de
Pessoa Jurídica Para Locação de 01 (um) veículo tipo automóvel passeio, para atender as
necessidades do Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Tracuateua. Abertura:
28/01/2022, às 14:00hs. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Mural de
Licitações/TCM/PA, www.portaldecompraspublicas.com.br ou pelo site
(www.camaratracuateua.pa.gov.br).

Tracuateua/Pa, 17 de janeiro de 2022
OTAVIO RODRIGO DA COSTA BRITO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 9/2021002-PMAF Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO PARA SEREM USADOS NAS
DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DESTE MUNICIPIO, Data de Assinatura: 17/01/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ABEL FIGUEIREDO Contratada: ANTONIO DOS
SANTOS CALHAU - Contrato nº 2022012 - PMAF - com o Valor total R$ 216.819,00.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2021/038 -FMS

A Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo, no uso de suas atribuições
legais, torna público para o conhecimento dos interessados que HOMOLOGOU o
resultado de licitação em referência em favor das empresas: DISTRIBUIDORA O M EG A
LTDA CNPJ: 11.187.037/0001-97 - Valor Total R$ 17.506,80 (Dezessete Mil Quinhentos
e Seis Reais e Oitenta Centavos), a empresa: DISTRIBUIDORA VIDA LTDA CNPJ:
03.460.198/0001-84 - Valor Total R$ 8.954,00, ( Oito Mil Novecentos Cinquenta e
quatro Reais), a empresas: J. DE SOUZA ALVES MEDICAMENTOS LTDA CNPJ:
16.723.042/0001-90 - Valor Total R$ 19.326,45, (Dezenove Mil Trezentos e Vinte e
Seis Reais e quarenta e Cinco Centavos), a empresa: MILAZZO CAVALCANTE
COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 28.863.972/0001-29 - Valor Total R$
137.033,60 ( Cento Trinta e Sete Mil Trinta e Três Reais e Sessenta Centavos) , a
empresa: STOCK MED PRODUTOS MÉDICO- HOSPITALARES LTDA CNPJ:
06.106.005/0001-80 - Valor Total R$ 1.050,00, ( Um Mil e Cinquenta Reais) Data da
Homologação: 17/01/2022. Os autos se encontram com vista franqueada aos
interessados.

Abel Figueiredo, 17 de Janeiro de 2022
ELIANA RAMOS DE ALMEIDA

Autoridade Competente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20220007; ORIGEM: PREGÃO Nº 052/2021-000021; CONTRATANTE: FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE; CONTRATADA: FREDSON DA SILVA SANTOS EIRELI-EPP; OBJETO:
Aquisição de recarga de Gás Medicinal para uso humano a serem utilizados no sistema de
saúde público do município de Água Azul do Norte-PA.; VALOR TOTAL: R$ 81.900,00
(oitenta e um mil, novecentos reais); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2022 At i v i d a d e
1801.103010003.4.005 Desenvolvimento de Ações de Atenção Primária-APS , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$
40.950,00, Exercício 2022 Atividade 1801.103020003.4.010 Desenvolvimento de Ações de
Média e Alta Complexidade (MAC) , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 40.950,00; VIGÊNCIA: 14 de Janeiro de
2022 a 31 de Dezembro de 2022; DATA DA ASSINATURA: 14 de Janeiro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO CORRÊA
AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÕES ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 5/2022
A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa/Pa, comunica que realizará licitação

do tipo menor preço por item. Objeto: Aquisição de Equipamento/Material Permanente,
tipo ultrassom, conforme a emenda parlamentar nº 33390006 proposta nº
12381.567000/1210-09 do Ministério da Saúde, para atender Secretaria Municipal de
Saúde de Augusto Corrêa/PA, com abertura no dia 31/01/2022 às 09h00, no site:
https://licitanet.com.br/. Edital e anexos disponíveis nos sites:
http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e https://licitanet.com.br/

PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2022 SRP.
A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa/Pa, comunica que realizará licitação

do tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de ambientação e decoração de eventos
para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Augusto Corrêa/PA ,
com abertura no dia 01/02/2022 às 09h00, no site: https://licitanet.com.br/. Edital e
anexos disponíveis nos sites: http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e
https://licitanet.com.br/.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 007/2022 SRP.
A Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa/Pa, comunica que realizará licitação

do tipo menor preço por item. Objeto: Registro de preços para eventual contratação de
empresa para prestar os serviços de confecção de prótese dentária para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/PA, com abertura no dia
02/02/2022 às 09h00, no site: https://licitanet.com.br/. Edital e anexos disponíveis nos
sites: http://augustocorrea.pa.gov.br/; http://tcm.pa.gov.br e https://licitanet.com.br/.

Augusto Corrêa/Pa, 17 de janeiro de 2022
FRANCISCO EDINALDO QUEIROZ DE OLIVEIRA

Prefeito

EXTRATOS DE CONTRATOS

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-0501001. Contratante: Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Assecon Assessoria Contabil Ltda. CONTRATO Nº: 20220056. Objeto:
Contratação de pessoa jurídica para prestar serviços técnicos especializados de assessoria
e consultoria contábil na área de gestão pública de natureza contínua para atender o
Fundo Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$ 108.000,00. Contratante:
Fundo Municipal de Educação. CONTRATO Nº 20220057. Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para prestar serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria contábil na
área de gestão pública de natureza contínua para atender o Fundo Municipal de Educação
de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$ 108.000,00. Contratante: Prefeitura Municipal de
Augusto Corrêa. CONTRATO Nº 20220058. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestar serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria contábil na área de
gestão pública de natureza contínua para atender a Prefeitura Municipal de Augusto
Corrêa/Pa. Valor Total: R$ 264.000,00. Vigência: 10/01/2022 a 31/12/2022. Data da
Assinatura: 10/01/2022
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2022-0501002. Contratante: Fundo Municipal de Educação.
Contratada: Carlos Coelho Sociedade Individual de Advocacia. CONTRATO Nº 20220059.
Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos profissionais
especializados em assessoria e consultoria jurídica em direito público para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Educação de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$
99.000,00. Contratante: Fundo Municipal De Saúde. CONTRATO Nº 20220060. Objeto:
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos profissionais
especializados em assessoria e consultoria jurídica em direito público para atender as
necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$
99.000,00. Contratante: Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa. CONTRATO Nº 20220061.
Objeto: contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos profissionais
especializados em assessoria e consultoria jurídica em direito público para atender as
necessidades da Prefeitura Municipal de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$ 162.000,00.
Vigência: 10/01/2022 a 31/12/2022. Data da Assinatura: 10/01/2022.
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-2012001. Contratante: Prefeitura Municipal de
Augusto Corrêa. Contratada: Stephenn Tillman de Souza Teixeira. CONTRATO Nº: 20220017.
Objeto: Contratação de profissional para prestação de serviços técnicos especializados em
Administração para atender as demandas da Secretaria Municipal de Administração e
Finanças de Augusto Corrêa/Pa. Valor Total: R$ 33.000,00. Vigência: 04/01/2022 a
31/12/2022. Data da Assinatura: 04/01/2022.
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-2012002. Contratante: Fundo Municipal de Educação.
Contratada: Estefany Laiana Costa do Rosario. CONTRATO Nº 20220016. Objeto:
Contratação de profissional, visando a prestação de serviços técnicos especializados em
Administração para atender as demandas da Secretaria Municipal de Educação de Augusto
Corrêa/Pa. Valor Total: R$ 33.000,00. Vigência: 04/01/2022 a 31/12/2022. Data da
Assinatura: 04/01/2022.
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 6/2021-2712001. Contratante: Prefeitura Municipal de
Augusto Corrêa. Contratada: Alex Alves Assis dos Reis. CONTRATO Nº 20220065. Objeto:
Contratação de um profissional em engenharia civil, para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras de Augusto Corrêa. Valor Total: R$ 66.000,00. Vigência:
04/01/2022 a 31/12/2022. Data da Assinatura: 04/01/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 5/2022/PMAP

Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de recarga de gás liquefeito de
petróleo - GLP envasado em botijão de 13 kg(refil), carga de gás com botijão e fornecimento de
água mineral, para atender ás necessidades da prefeitura municipal de Aurora do Pará e
demais secretarias que compõem a esfera municipal. A sessão pública de Pregão Eletrônico por
Sistema de Registro de Preços terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de
lances no dia 31/01/2022, às 08:30 horas. O edital estará disponível nos sites: O edital estará
disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e
e-mail: licitacaoaurorapara@gmail.com, a partir da data da publicação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-18T00:19:25-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




